
 1 

DODATOK č.1 
KU KÚPNEJ ZMLUVE  

 č. JLFUK MT-47-OVO/2010  
 
uzavretej na základe výsledku verejného obstarávania podľa § 45 zákona č. 25/2006 Z. z. a 

podľa §409 až 475 Obchodného zákonníka v platnom znení 
 

Čl. I 
Zmluvné strany 

1.1 Kupujúci: Univerzita Komenského v Bratislave 
Šafárikovo nám. č. 6, 818 06 Bratislava 

V zastúpení štatutárneho zástupcu: prof. RNDr. Karol Mičieta, CSc., -  rektor UK 
 

 Univerzita Komenského v Bratislave 
Jesseniova lekárska fakulta v Martine 
Malá Hora 10701/4A, 036 01 Martin 

V zastúpení štatutárneho zástupcu: prof. MUDr. Ján Danko, CSc., - dekan fakulty 
 

IČO: 00 397 865 
IČ DPH: SK2020845332 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava  
Číslo účtu: 7000360788/8180 
Oprávnený rokovať vo veciach: 

- zmluvných 
- technických 

 
prof. RNDr. Karol Mičieta, CSc., -  rektor UK 
prof. MUDr. Ján Danko, CSc. 

 
1.2 Predávajúci - obchodné meno:RADIX, spol. s r.o. 
Štatutárny zástupca:        Martin Renčo, konateľ spoločnosti   
Sídlo:       Kremnička 36, 974 05 Banská Bystrica 
Právna forma:       S.r.o. 
Označenie registra:     Obchodný register Okresný súd Banská Bystrica 
Číslo zápisu:      vložka číslo 156/S 
IČO:        00 615 803   
IČ DPH:                                       SK2020451653 
Bankové spojenie:     UniCredit Bank  
Číslo účtu:      6620718002/1111 
Oprávnený rokovať vo veciach: 
- zmluvných:      Martin Renčo, konateľ spoločnosti 
- technických:      Ing. Viliam Košala 
Kontaktné údaje: 
- telefón:      048/4142902  
- fax:       048/4112623 
- email:      radix@radix.sk 

 
1.3 „Vybavenie operačnej sály“  výrobné označenia - operačné stoly Promerix, pôrodné 

kreslo Rádius Family, kolposkop 150 FC, harmonický skalpel GEN 04, morselátor Unidrive 

Gyn a Rotocut G1, flexibilný hysteroskop STORZ 11264BB1, fetoskop STORZ 11540AA, 

duktoskop STORZ 58000 . 

 
Zmluvné strany sa dohodli na dodatku v nasledujúcom znení: 
 



 2 

V nadväznosti na zvýšenie základnej sadzby DPH od 1.1.2011 z 19% na 20% sa upravuje 
článok IV. nasledovne: 

 
 

Čl. IV 
4.3 V nadväznosti na zvýšenie základnej sadzby  DPH z 19% na 20% za zvyšuje celková cena 

z 223 243,89 €  s DPH na 225 119,89 € s DPH to je navýšenie o sumu  1 876,00 € 
vrátane DPH. 

 
             Cena celkom bez DPH         187 599,91 €           

 DPH 20%                                  37 519,98 € 
 Cena celkom vrátane DPH    225 119,89 € 
 
 (slovom dvestodvadsaťpäťtisíc jednostodevätnásť Eur a osemdesiatosem centov) 
 

Čl. V 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Tento dodatok sa uzatvára na dobu určitú v súlade s článkom  XI. bod 11.2 základnej 

zmluvy. 
2. Dodatok je vyhotovený v šiestich  vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie dodatku 

zmluvné strany prehlasujú za originál, z ktorých po podpise sú štyri určené pre kupujúceho 
a dve pre predávajúceho.  

3. Zmluvné strany si dodatok prečítali, porozumeli mu a na znak súhlasu ho podpisujú. 
4. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení 

v centrálnom registri zmlúv v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z. 
 

 

 

 

V Banskej Bystrici dňa: _______________                V Martine dňa: ___________________ 
 
 
 
 
 
         
___________________________              ______________________________ 
 

                       prof. MUDr. Ján Danko, CSc., 
    Martin Renčo             dekan fakulty 
 
 
 
 
 
 

V Bratislave dňa: __________________                 ______________________________ 



 3 

         
     prof. RNDr. Karol Mičieta, CSc 

          rektor UK 


